



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี
เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการประกวดราคาจ้างเหมา โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนเทศบาล ซอย ๑๐ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ระยะทาง ๗๐ ม. พร้อมบ่อพัก จำนวน ๗ ชุด บริเวณหมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร ตั้งงบประมาณไว้ จำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท หมู่ที่เพื่อลดอุบัติเหตุในการใช้เส้นทางของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลสะพลี ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลีได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๔๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗/ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายกฤษฎา โลพิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการ/ประเภท จัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนเทศบาล ซอย ๑๐
หน่วยงาน/กอง กองช่าง งานไฟฟ้าถนน เทศบาลตำบลสะพลี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย
๑.	- จ้างเหมา โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนเทศบาล ซอย ๑๐ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ระยะทาง ๗๐ ม. พร้อมบ่อพัก จำนวน ๗ ชุด บริเวณหมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลสะพลีกำหนด	๑	โครงการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอำพร กัลปหา)
ปลัดเทศบาลตำบลสะพลี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกภพ ชนะพล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)
นายไฟฟ้าชำนาญงาน

โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำซอย 10

ประเภทอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 ต.สะพลี อ.ปะทิว จ.ชุมพร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการวันที่ 22 กรกฎาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ราคารวมต้นทุน	Factor "F"	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	333,294.09	1.3822	460,679.09	Factor " F "
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
3					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
4					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				463,679.09	
คิดเป็นงบประมาณเพื่อการก่อสร้างเพียง				463,000.00	

สรุปราคา

(ตัวอักษร)

สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเอกภพ ชนะพล)

(นายอำพร กัลปหา)

นายช่างโยธา

ปลัดเทศบาลตำบลสะพลี

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

(นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกภพ ชนะพล)

นายช่างโยธา

(นายอำพร กัลปหา)
ปลัดเทศบาลตำบลสะพลี

(นายกฤษฎา โลพิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

27 ส.ค. 2563

ประมาณราคาก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60 ม. ยาว 70 ม. พร้อมบ่อพัก 8 ชุด

เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลพะลิ
ฝ่าย/งาน กองช่างเทศบาลตำบลพะลิ

แบบเลขที่
รายการที่

ประมาณเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	บ่อพักท่อระบายน้ำ Ø 0.60 ม.	9.00	ลบ.ม.	551.41	4,962.69	99.00	891.00	5,853.69	
	ทรายหยาบ	1.95	ลบ.ม.	1,976.64	3,854.45	306.00	596.70	4,451.15	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	13.50	ลบ.ม.	2,233.64	30,154.14	306.00	4,131.00	34,285.14	
	คอนกรีต 1:2:4	0.6238	ตัน	16,856.14	10,514.86	4,100.00	2,557.58	13,072.44	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	1.6872	ตัน	24,055.99	40,587.27	3,300.00	5,567.76	46,155.03	
2	งานฝาดบ่อพัก								
	ฝาดะแกรงเหล็ก	8.00	ชุด	1,750.00	14,000.00	1,000.00	8,000.00	22,000.00	
	เหล็กฉาก 50x50x5 มม.	32.00	ม.	75.00	2,400.00	25.00	800.00	3,200.00	
3	งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน	85.00	ลบ.ฟ.	294.00	24,990.00	133.00	11,305.00	36,295.00	
4	ไม้คร่า 30% ของไม้แบบ	25.50	ลบ.ฟ.	294.00	7,497.00	0.00	0.00	7,497.00	
5	ดินซุด	193.20	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	19,126.80	19,126.80	
6	ทรายถม	164.90	ลบ.ม.	355.14	58,562.59	99.00	16,325.10	74,887.69	
7	งานวางท่อ Ø 0.60 ม.								
	ท่อ Ø 0.60 ม.	60.00	ท่อน	627.10	37,626.00	80.00	4,800.00	42,426.00	
	ทรายหยาบ	4.10	ลบ.ม.	551.41	2,260.78	99.00	405.90	2,666.68	
	คอนกรีต 1:2:4 เทพื้นวางท่อ	7.00	ลบ.ม.	2,233.64	15,635.48	306.00	2,142.00	17,777.48	
	วายแอส 4 ม.ม.#20 ซม.	90.00	ตร.ม.	35.00	3,150.00	5.00	450.00	3,600.00	
					256,195.25		77,098.84	333,294.09	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายเอกภพ ชนะพล)

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ขอย ๑๐		
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลสะพลี		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๐๐,๐๐๐ (ห้าแสนบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป	ปริมาณงานวางท่อ ๐.๖๐ ม. ยาว ๗๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๗ ชุด		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓	เป็นเงิน	๔๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง			
๕.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น		
๕.๒	สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน - แผ่น		
๕.๓	สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๖) จำนวน - แผ่น		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑	นายอำพร กัลปทา		
๖.๒	นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา		
๖.๓	นายเอกภพ ชนะพล		